
SMLOUVA O DÍLO
„Optimalizace datových rozvodů a wifi“

2023/0386/U IT

Statutární město Kladno
se sídlem:
zastoupené ve věcech smluvních: 
zastoupené ve věcech technických: 
IČ:
DIČ:
Datová schránka:
(dále jen „Objednatel")

náměstí Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno
Mgr. František Bureš, statutární náměstek primátora
Bc. Petr Jorg, MBA, pověřený vedoucí úseku IT služby
00234516
CZ00234516
dyubpcm

a

OPEN SOLUTION s.r.o.
se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 31, PSČ 27201
zastoupené ve věcech smluvních:   
zastoupené ve věcech technických:   
IČ: 26480379
DIČ: CZ26480379
Zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 84959 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:   
Datová schránka: gm5rh7j
(dále jen „Zhotovitel"),

kteří jsou dále společně označováni jako „smluvní strany", uzavírají tuto smlouva o dílo (dále jen 
„smlouva") podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), a

Zhotovitel prohlašuje, že uzavřením této smlouvy současně akceptuje veškeré podmínky uvedené 
Objednatelem v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu „Optimalizace datových 
rozvodů a wifi“ (dále jen „veřejná zakázka") zadávané v souladu s §§ 6, 27 a § 31 zákona č. 134/2016 
Sb. o zadávání veřejných zakázek.ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“).

I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ
1. Předmětem plnění této smlouvy je úprava datových rozvodů a optimalizace sítě pro zajištění výuky a

činností 12 ZŠ Brjanská v daných pavilonech (dále jen „Předmět plnění" nebo „dílo").

2. Rozsah díla, jež je Předmětem plnění této Smlouvy, představuje a stanovuje tyto stavební práce,
činnosti a dodávky:
a. podle cenové nabídky Zhotovitele ze dne 4.4.2023, která je nedílnou součástí této smlouvy jako 

příloha č. 1
b. dodání veškerého fyzického zařízení a materiálu, instalačních prvků, kabeláže a dalšího 

materiálu a technologie potřebné pro zajištění výuky a činností 12 ZŠ Brjanská v daných 
pavilonech,

c. instalace všech dalších zařízení souvisejících pro zajištění výuky a činností 12 ZŠ Brjanská
d. veškeré související stavební a začišťovací práce, úklid po stavbě a ekologická likvidace 

souvisejícího odpadu,
e. případné další dodávky zařízení a technologií či činnosti související s realizací díla, které budou 

nezbytné k následnému plnohodnotnému užívání Předmětu plnění Objednatelem



f. předání všech potřebných dokladů (mj. jako např.: doklady a prohlášení o shodě na všechny
použité materiály, protokoly a záznamy o všech potřebných zkouškách, revizní zprávy a další
nutné úřední zkoušky potřebné k prokázání kvality a bezpečné provozuschopnosti Předmětu
plnění a všech jeho součástí, doklady o likvidaci odpadu.

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit odbornou a účinnou ochranu majetku Objednatele tak, aby při realizaci
díla nedošlo k poškození majetku a vybavení Objednatele či předmětů souvisejících s činností
Objednatele v prostorách, kde bude dílo realizováno, nebo v prostorách, které budou Zhotoviteli
případně za účelem realizace díla poskytnuty k dočasnému užívání.

4. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci Předmětu plnění bude využívat v co nejvyšší míře ekologicky
šetrná řešení a materiály, zejména pak při stavební činnosti.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo svou
kvalitou a rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb
Objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu
a. s touto smlouvou v rozsahu všech jejích příloh,
b. s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými Věstníku Úřadu pro

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených v takových
normách jako doporučující),

c. s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami,
d. s obecně závaznými právními předpisy,

7. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Předmět plnění prostý vad a nedodělků a převést
na Objednatele vlastnické právo k němu, předat Objednateli veškerou dokumentaci související
s Předmětem plnění, včetně návodu k obsluze, součástí předávky bude i proškolení obsluhy.
Objednatel se zavazuje Předmět plnění převzít a uhradit jeho cenu.

8. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerá oprávnění potřebná k efektivnímu využití
Předmětu plnění. Tato skutečnost je zohledněna v ceně dle čl. III. této smlouvy.

II. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
1. Místem provádění Předmětu plnění je ZŠ Brjanská na adrese Brjanská 3078, 272 04 Kladno.

2. Zhotovitel je povinen dodat Předmět plnění dle čl. I. této smlouvy v souladu s touto smlouvou nejpozději
do 15 pracovních dnů od zahájení prací, přičemž práce budou zahájeny nejpozději do 30
kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.

3 Při plnění dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele má Zhotovitel odpovědnost, jako by plnil
sám.

f. předání všech potřebných dokladů (mj. jako např.: doklady a prohlášení o shodě na všechny 
použité materiály, protokoly a záznamy o všech potřebných zkouškách, revizní zprávy a další 
nutné úřední zkoušky potřebné k prokázání kvality a bezpečné provozuschopnosti Předmětu 
plnění a všech jeho součástí, doklady o likvidaci odpadu.

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit odbornou a účinnou ochranu majetku Objednatele tak, aby při realizaci 
díla nedošlo k poškození majetku a vybavení Objednatele či předmětů souvisejících s činností 
Objednatele v prostorách, kde bude dílo realizováno, nebo v prostorách, které budou Zhotoviteli 
případně za účelem realizace díla poskytnuty k dočasnému užívání.

4. Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci Předmětu plnění bude využívat v co nejvyšší míře ekologicky 
šetrná řešení a materiály, zejména pak při stavební činnosti.

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo svou 
kvalitou a rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb 
Objednatele.

6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu
a. s touto smlouvou v rozsahu všech jejích příloh,
b. s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými Věstníku Úřadu pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených v takových 
normách jako doporučující),

c. s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami,
d. s obecně závaznými právními předpisy,

7. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli Předmět plnění prostý vad a nedodělků a převést 
na Objednatele vlastnické právo k němu, předat Objednateli veškerou dokumentaci související 
s Předmětem plnění, včetně návodu k obsluze, součástí předávky bude i proškolení obsluhy. 
Objednatel se zavazuje Předmět plnění převzít a uhradit jeho cenu.

8. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerá oprávnění potřebná k efektivnímu využití 
Předmětu plnění. Tato skutečnost je zohledněna v ceně dle čl. III. této smlouvy.

II. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
1. Místem provádění Předmětu plnění je ZŠ Brjanská na adrese Brjanská 3078, 272 04 Kladno.

2. Zhotovitel je povinen dodat Předmět plnění dle čl. I. této smlouvy v souladu s touto smlouvou nejpozději 
do 15 pracovních dnů od zahájení prací, přičemž práce budou zahájeny nejpozději do 30 
kalendářních dnů od účinnosti smlouvy.

3 Při plnění dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele má Zhotovitel odpovědnost, jako by plnil 
sám.



III. CENA
1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za Předmět plnění dle této Smlouvy celkovou cenu ve výši:

cena bez DPH 239.900,00Kč
výše DPH (21%) 50.379,00Kč
cena celkem včetně DPH 290.279,00 Kč

2. Zhotovitel prohlašuje, že tato celková cena je nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré
náklady a rizika Zhotovitele spojená s plněním dle této Smlouvy, včetně veškerého materiálu, práce,
balení, poplatků, dopravy (doručení do míst dodání) a plněním povinností plynoucích ze zákona č.
541/2020 Sb. o odpadech (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu). Tato cena je platná po celou dobu
realizace Předmětu plnění, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace Předmětu
plnění z důvodu ležících na straně Objednatele.

3. Postup ocenění případných víceprací, resp. méněprací, nezbytných k řádnému dokončení Předmětu
plnění, bude upraven písemným dodatkem ke Smlouvě.

4. Plnění předmětu díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle zákona o dani z přidané hodnoty,
v platné sazbě, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Drobná změna a upřesnění díla, jež nemají vliv na cenu, termín plnění či výsledné užitné vlastnosti díla,
mohou být písemně potvrzeny pověřeným pracovníkem Objednatele na dokladu předloženém
Zhotovitelem, přičemž Objednatel obdrží stejnopis či kopii takového dokladu.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY
1 Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků ze státního rozpočtu, z tohoto

důvodu má právo čerpání v opodstatněných důvodech upravovat.

2. Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytla ani neposkytne druhé smluvní
straně závdavek.

3. Objednatel je povinen uhradit cenu za dodaný Předmět plnění v české měně na základě daňového
dokladu - faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu za dodaný Předmět
plnění na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu, v němž Objednatel nemá k
dodanému Předmětu plnění výhrady. Před proplacením musí být faktura ze strany Objednatele
odsouhlasena oprávněnou osobou uvedenou v této smlouvě.

4. Splatnost faktur je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení Objednateli. Dnem úhrady se
rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch
účtu Zhotovitele. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, Objednatel je oprávněn ji vrátit Zhotoviteli a
nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury Objednateli.

5. Daňový doklad bude obsahovat formální náležitosti účetního a daňového dokladu podle příslušných
právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, číslo Smlouvy Objednatele, předávací protokol,
potvrzený Objednavatelem, v němž Objednatel nemá k předanému Předmětu plnění výhrady.

Zhotovitelem vystavená faktura bude doručena v listinné podobě včetně všech příloh na adresu sídla
Objednatele nebo elektronicky do e-mailové schránky Objednatele: podatelna@mestokladno.cz. Nebo
do datové schránky Objednatele: dyubpcm.

V. PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Předmět plnění nebo jeho část jeho řádným dokončením a

předáním Objednateli, včetně odstranění vad, tedy dnem podepsání předávacího protokolu bez výhrad
Objednatele.

2. O předání a převzetí Předmětu plnění bude sepsán předávací protokol podepsaný k tomu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. V předávacím protokolu bude zejména potvrzeno předání a převzetí
Předmětu plnění, dále zde bude uveden seznam všech dokladů, které budou Objednateli předáványr

III. CENA
1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za Předmět plnění dle této Smlouvy celkovou cenu ve výši:

cena bez DPH 239.900,00 Kč
výše DPH (21%) 50.379,00 Kč
cena celkem včetně DPH 290.279,00 Kč

2. Zhotovitel prohlašuje, že tato celková cena je nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady a rizika Zhotovitele spojená s plněním dle této Smlouvy, včetně veškerého materiálu, práce, 
balení, poplatků, dopravy (doručení do míst dodání) a plněním povinností plynoucích ze zákona č. 
541/2020 Sb. o odpadech (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu). Tato cena je platná po celou dobu 
realizace Předmětu plnění, a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace Předmětu 
plnění z důvodu ležících na straně Objednatele.

3. Postup ocenění případných víceprací, resp. méněprací, nezbytných k řádnému dokončení Předmětu 
plnění, bude upraven písemným dodatkem ke Smlouvě.

4. Plnění předmětu díla podléhá režimu přenesení daňové povinnosti dle zákona o dani z přidané hodnoty, 
v platné sazbě, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Drobná změna a upřesnění díla, jež nemají vliv na cenu, termín plnění či výsledné užitné vlastnosti díla, 
mohou být písemně potvrzeny pověřeným pracovníkem Objednatele na dokladu předloženém 
Zhotovitelem, přičemž Objednatel obdrží stejnopis či kopii takového dokladu.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY
1 Objednatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků ze státního rozpočtu, z tohoto 

důvodu má právo čerpání v opodstatněných důvodech upravovat.

2. Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytla ani neposkytne druhé smluvní 
straně závdavek.

3. Objednatel je povinen uhradit cenu za dodaný Předmět plnění v české měně na základě daňového 
dokladu - faktury vystavené Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu za dodaný Předmět 
plnění na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu, v němž Objednatel nemá k 
dodanému Předmětu plnění výhrady. Před proplacením musí být faktura ze strany Objednatele 
odsouhlasena oprávněnou osobou uvedenou v této smlouvě.

4. Splatnost faktur je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doručení Objednateli. Dnem úhrady se 
rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Zhotovitele. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, Objednatel je oprávněn ji vrátit Zhotoviteli a 
nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury Objednateli.

5. Daňový doklad bude obsahovat formální náležitosti účetního a daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, číslo Smlouvy Objednatele, předávací protokol, 
potvrzený Objednavatelem, v němž Objednatel nemá k předanému Předmětu plnění výhrady.

Zhotovitelem vystavená faktura bude doručena v listinné podobě včetně všech příloh na adresu sídla 
Objednatele nebo elektronicky do e-mailové schránky Objednatele: podatelna@mestokladno.cz. Nebo 
do datové schránky Objednatele: dyubpcm.

V. PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést Předmět plnění nebo jeho část jeho řádným dokončením a 

předáním Objednateli, včetně odstranění vad, tedy dnem podepsání předávacího protokolu bez výhrad 
Objednatele.

2. O předání a převzetí Předmětu plnění bude sepsán předávací protokol podepsaný k tomu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. V předávacím protokolu bude zejména potvrzeno předání a převzetí 
Předmětu plnění, dále zde bude uveden seznam všech dokladů, které budou Objednateli předáványr



3. Objednatel předá Zhotoviteli do 5 (pěti) pracovních dnů od předání Předmětu plnění nebo jeho části
k akceptaci své připomínky formou zápisu nebo v této době podepíše předávací protokol bez výhrad
Objednatele. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od sepsání zápisu vadu
odstranit, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal s Objednatelem lhůtu jinou.

4. Jestliže Objednatel odmítne Předmět plnění převzít, sepíší účastníci přejímajícího řízení zápis, v němž
Objednatel uvede důvod nepřevzetí. Objednatel není povinen převzít nedokončené dílo nebo jeho část,
dále není povinen dílo převzít, jestliže toto vykazuje nedodělky bránící jeho užívání nebo dílo bude mít
větší množství vad či nedodělků nebránících však užívání.

5. Vlastnické právo k realizovanému Předmětu plnění nebo jeho část přechází ze Zhotovitele na
Objednatele předáním Předmětu plnění Zhotovitelem. Odpovědnost za újmu přechází na Objednatele
převzetím Předmětu plnění Objednatelem na základě předávacího protokolu bez výhrad Objednatele.

6. Bude-li v souvislosti s Předmětem plnění poskytnuta licence, je Objednatel oprávněn po převzetí
Předmětu plnění nebo části jej užívat jakýmkoli zákonem povoleným způsobem, v neomezeném
množstevním i teritoriálním rozsahu a po neomezenou dobu. Objednatel je zejména oprávněn
upravovat či jinak měnit obsah Předmětu plnění nebo jeho části a spojovat jej s jinými dokumenty, a to
i prostřednictvím třetích osob. Cena za udělení této výhradní licence je již zahrnuta v ceně plnění dle
této Smlouvy. Objednatel je dále oprávněn zasahovat do Předmětu plnění nebo jeho části a dalších
předaných materiálů, je oprávněn rozmnožovat je neomezeným způsobem, předávat třetím osobám a
umožnit jejich použití třetími osobami. Objednatel je oprávněn poskytnutou licenci nevyužít.

VI. SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE
1 Zhotovitel zajistí při provádění díla dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistí

proškolení všech svých pracovníků, kteří se na realizaci Předmětu plnění podílejí. Zhotovitel je povinen
umožnit kontrolu Předmětu plnění Objednatelem, respektovat jeho podněty, odstraňovat jím zjištěné
závady a nedostatky ve stanovených termínech.

2. Zhotovitel je povinen udržovat v určeném místě Předmětu plnění pořádek a čistotu, odstraňovat
průběžně odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla dle platných předpisů a učinit veškerá preventivní
opatření, aby nedošlo ke škodám na technickém vybavení a dalším majetku Objednatele, přičemž
Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nakládat s majetkem, který má
Objednatel ve svém držení, úschově nebo pod svou kontrolou, případně umožnit nakládání s takovým
majetkem třetím osobám.

3. Objednatel umožní Zhotoviteli a jeho pracovníkům vstup do objektu školy za podmínek dodržování
mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci Zhotovitele dozvědí.

4. Zhotovitel je povinen před předáním Předmětu plnění zaškolit osoby určené Objednatelem v obsluze a
údržbě technických nebo jiných zařízení či přístrojů tak, aby je takto zaškolené osoby mohly
provozovat.

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout Předmět plnění ani jeho část jiné osobě než Objednateli.

6. Případné vícepráce či méněpráce provede Zhotovitel až po písemném souhlasu Objednatele. Případné
vícepráce budou provedeny na základě písemného dodatku ke Smlouvě.

VII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY
1. Mimo osoby uvedené na úvodní stránce této smlouvy je oprávněnou osobou za Objednatele:

a. k převzetí: Matěj Ahnel - ICT Kladno s.r.o.
2. Mimo osoby uvedené na úvodní stránce této smlouvy za Zhotovitele je Miloš Bíba, tel. 604 293 292, e-

mail biba@opensolution.cz

3. Změnu oprávněné osoby sdělí strana druhé smluvní straně písemně na adresu uvedenou v záhlaví
této smlouvy.

Vlil. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST

3. Objednatel předá Zhotoviteli do 5 (pěti) pracovních dnů od předání Předmětu plnění nebo jeho části 
k akceptaci své připomínky formou zápisu nebo v této době podepíše předávací protokol bez výhrad 
Objednatele. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od sepsání zápisu vadu 
odstranit, pokud vzhledem k povaze vady nesjednal s Objednatelem lhůtu jinou.

4. Jestliže Objednatel odmítne Předmět plnění převzít, sepíší účastníci přejímajícího řízení zápis, v němž 
Objednatel uvede důvod nepřevzetí. Objednatel není povinen převzít nedokončené dílo nebo jeho část, 
dále není povinen dílo převzít, jestliže toto vykazuje nedodělky bránící jeho užívání nebo dílo bude mít 
větší množství vad či nedodělků nebránících však užívání.

5. Vlastnické právo k realizovanému Předmětu plnění nebo jeho část přechází ze Zhotovitele na 
Objednatele předáním Předmětu plnění Zhotovitelem. Odpovědnost za újmu přechází na Objednatele 
převzetím Předmětu plnění Objednatelem na základě předávacího protokolu bez výhrad Objednatele.

6. Bude-li v souvislosti s Předmětem plnění poskytnuta licence, je Objednatel oprávněn po převzetí 
Předmětu plnění nebo části jej užívat jakýmkoli zákonem povoleným způsobem, v neomezeném 
množstevním i teritoriálním rozsahu a po neomezenou dobu. Objednatel je zejména oprávněn 
upravovat či jinak měnit obsah Předmětu plnění nebo jeho části a spojovat jej s jinými dokumenty, a to 
i prostřednictvím třetích osob. Cena za udělení této výhradní licence je již zahrnuta v ceně plnění dle 
této Smlouvy. Objednatel je dále oprávněn zasahovat do Předmětu plnění nebo jeho části a dalších 
předaných materiálů, je oprávněn rozmnožovat je neomezeným způsobem, předávat třetím osobám a 
umožnit jejich použití třetími osobami. Objednatel je oprávněn poskytnutou licenci nevyužít.

VI. SOUČINNOST OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE
1 Zhotovitel zajistí při provádění díla dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistí 

proškolení všech svých pracovníků, kteří se na realizaci Předmětu plnění podílejí. Zhotovitel je povinen 
umožnit kontrolu Předmětu plnění Objednatelem, respektovat jeho podněty, odstraňovat jím zjištěné 
závady a nedostatky ve stanovených termínech.

2. Zhotovitel je povinen udržovat v určeném místě Předmětu plnění pořádek a čistotu, odstraňovat 
průběžně odpady a nečistoty vzniklé prováděním díla dle platných předpisů a učinit veškerá preventivní 
opatření, aby nedošlo ke škodám na technickém vybavení a dalším majetku Objednatele, přičemž 
Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nakládat s majetkem, který má 
Objednatel ve svém držení, úschově nebo pod svou kontrolou, případně umožnit nakládání s takovým 
majetkem třetím osobám.

3. Objednatel umožní Zhotoviteli a jeho pracovníkům vstup do objektu školy za podmínek dodržování 
mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se pracovníci Zhotovitele dozvědí.

4. Zhotovitel je povinen před předáním Předmětu plnění zaškolit osoby určené Objednatelem v obsluze a 
údržbě technických nebo jiných zařízení či přístrojů tak, aby je takto zaškolené osoby mohly 
provozovat.

5. Zhotovitel není oprávněn poskytnout Předmět plnění ani jeho část jiné osobě než Objednateli.

6. Případné vícepráce či méněpráce provede Zhotovitel až po písemném souhlasu Objednatele. Případné 
vícepráce budou provedeny na základě písemného dodatku ke Smlouvě.

VII. OPRÁVNĚNÉ OSOBY
1. Mimo osoby uvedené na úvodní stránce této smlouvy je oprávněnou osobou za Objednatele: 

a. k převzetí: Matěj Ahnel - ICT Kladno s.r.o.

2. Mimo osoby uvedené na úvodní stránce této smlouvy za Zhotovitele je Miloš Bíba, tel. 604 293 292, e- 
mail biba@opensolution.cz

3. Změnu oprávněné osoby sdělí strana druhé smluvní straně písemně na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy.

Vlil. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST



*1

1. Zhotovitel se zavazuje dodat Předmět plnění v nejvyšší kvalitě, v požadovaném množství a v dohodnuté
Ihůtě.

2. Rozsah a kvalita plnění dle této smlouvy musí odpovídat vymezení uvedenému v této Smlouvě. Předmět
plnění musí být dodán v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nemá-li Předmět plnění vlastnosti
stanovené touto smlouvou nebo platnými právními předpisy, má vady. Jakékoliv odchylky od požadavků
a pokynů Objednatele budou chápány jako vadné plnění. Vadami se rozumí i nedodělky a vady v
dokladech, nutných k užívání Předmětu plnění.

3. Zhotovitel se zaručuje, že Předmět plnění bude v záruční době plně způsobilý pro použití k účelu
stanovenému v této Smlouvě, a není-li účel v této Smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, že si
Předmět plnění zachová vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanoveními občanského zákoníku
(záruka za jakost). Záruční doba za jakost i vady je stanovena v délce 24 (dvacet čtyři) měsíců. Záruční
doba běží ode dne provedení Předmětu plnění, tedy podpisu předávacího protokolu bez výhrad
Objednatele.

4. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona.

5. V případě, že Objednatel v záruční době včas uplatní zjištěné vady Předmětu plnění, je Zhotovitel
povinen, dle volby Objednatele, vady Předmětu plnění odstranit dodáním nového plnění bez vady nebo
dodáním chybějícího plnění anebo odstranit vady opravou vadného plnění, a to ve Ihůtě 30
kalendářních dní po oznámení vady Objednatelem.

6. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s
dopravou. Objednatel má právo na bezplatné odstranění vad.

7. O dobu reklamace od jejího uplatnění do dne odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje.

8. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv Objednatele na náhradu majetkové a nemajetkové újmy (dále
jen „újma") vzniklé Objednateli v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti,
jež vedlo ke vzniku vady.

IX. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU
1. Zhotovitel odpovídá za újmu a vady z činnosti a provozu spojené s plněním předmětu této smlouvy

způsobené jeho zaměstnanci nebo v důsledku jejich jednání nebo opominutí jednání, a to i třetím
osobám.

2. V případě, že vůči Objednateli bude uplatňován soudní, správní, či jakoukoliv jinou cestou jakýkoliv
nárok třetí strany, mající původ v nesplnění závazku Zhotovitele dle ustanovení předchozího odstavce,
zavazuje se Zhotovitel nahradit veškeré náklady a újmu tímto jednáním Zhotovitele Objednateli vzniklé,
a to zejména náklady za případné soudní či správní řízení, náklady právního zastoupení a náhradu újmy
zaplacené třetím osobám.

X. SANKCE
1. V případě prodlení Objednatele s platbou faktury má Zhotovitel právo požadovat úhradu úroku z prodlení

z neuhrazené dlužné částky ve výši dle zvláštního právního předpisu v platném znění (nařízení vlády č.
351/2013 Sb.).

2. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Předmětu plnění dle této smlouvy, zaplatí Zhotovitel
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové cený díla uvedené v čl. III. této smlouvy za každý
započatý den prodlení.

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad Předmětu plnění nebo jeho části dle této Smlouvy,
zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,5 % z celkové ceny díla uvedené v čl. III.
za každý započatý den prodlení.

4. V případě porušení jiné povinnosti ze smlouvy, než je uvedena výše, uhradí Zhotovitel Objednateli
smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý jednotlivý případ a započatý den.

*1

1. Zhotovitel se zavazuje dodat Předmět plnění v nejvyšší kvalitě, v požadovaném množství a v dohodnuté 
Ihůtě.

2. Rozsah a kvalita plnění dle této smlouvy musí odpovídat vymezení uvedenému v této Smlouvě. Předmět 
plnění musí být dodán v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nemá-li Předmět plnění vlastnosti 
stanovené touto smlouvou nebo platnými právními předpisy, má vady. Jakékoliv odchylky od požadavků 
a pokynů Objednatele budou chápány jako vadné plnění. Vadami se rozumí i nedodělky a vady v 
dokladech, nutných k užívání Předmětu plnění.

3. Zhotovitel se zaručuje, že Předmět plnění bude v záruční době plně způsobilý pro použití k účelu 
stanovenému v této Smlouvě, a není-li účel v této Smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, že si 
Předmět plnění zachová vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanoveními občanského zákoníku 
(záruka za jakost). Záruční doba za jakost i vady je stanovena v délce 24 (dvacet čtyři) měsíců. Záruční 
doba běží ode dne provedení Předmětu plnění, tedy podpisu předávacího protokolu bez výhrad 
Objednatele.

4. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona.

5. V případě, že Objednatel v záruční době včas uplatní zjištěné vady Předmětu plnění, je Zhotovitel 
povinen, dle volby Objednatele, vady Předmětu plnění odstranit dodáním nového plnění bez vady nebo 
dodáním chybějícího plnění anebo odstranit vady opravou vadného plnění, a to ve Ihůtě 30 
kalendářních dní po oznámení vady Objednatelem.

6. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s 
dopravou. Objednatel má právo na bezplatné odstranění vad.

7. O dobu reklamace od jejího uplatnění do dne odstranění vady se sjednaná záruční doba prodlužuje.

8. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv Objednatele na náhradu majetkové a nemajetkové újmy (dále 
jen „újma") vzniklé Objednateli v důsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, 
jež vedlo ke vzniku vady.

IX. ODPOVĚDNOST ZA ÚJMU
1. Zhotovitel odpovídá za újmu a vady z činnosti a provozu spojené s plněním předmětu této smlouvy 

způsobené jeho zaměstnanci nebo v důsledku jejich jednání nebo opominutí jednání, a to i třetím 
osobám.

2. V případě, že vůči Objednateli bude uplatňován soudní, správní, či jakoukoliv jinou cestou jakýkoliv 
nárok třetí strany, mající původ v nesplnění závazku Zhotovitele dle ustanovení předchozího odstavce, 
zavazuje se Zhotovitel nahradit veškeré náklady a újmu tímto jednáním Zhotovitele Objednateli vzniklé, 
a to zejména náklady za případné soudní či správní řízení, náklady právního zastoupení a náhradu újmy 
zaplacené třetím osobám.

X. SANKCE
1. V případě prodlení Objednatele s platbou faktury má Zhotovitel právo požadovat úhradu úroku z prodlení 

z neuhrazené dlužné částky ve výši dle zvláštního právního předpisu v platném znění (nařízení vlády č. 
351/2013 Sb.).

2. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Předmětu plnění dle této smlouvy, zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové cený díla uvedené v čl. III. této smlouvy za každý 
započatý den prodlení.

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad Předmětu plnění nebo jeho části dle této Smlouvy, 
zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši ve výši 0,5 % z celkové ceny díla uvedené v čl. III. 
za každý započatý den prodlení.

4. V případě porušení jiné povinnosti ze smlouvy, než je uvedena výše, uhradí Zhotovitel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za každý jednotlivý případ a započatý den.



5. Ujednáním o smluvních pokutách dle této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani právo odstoupit od smlouvy.
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti řádně dodat Předmět plnění dle této
smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn započíst pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči pohledávce Zhotovitele na
úhradu ceny Předmětu plnění nebo jeho části, s čímž Zhotovitel výslovně souhlasí.

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně
ustanovení čl. III. této smlouvy.

8. Odstoupením od této smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

XI. POJIŠTĚNÍ
1. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti

za újmu z činnosti a provozu způsobenou třetí osobě v minimální výši 1 000 000 Kč. Spoluúčast může
být nejvýše ve výši 10 000 Kč. Náklady na pojištění jsou zahrnuty v ceně plnění. Uvedená částka
pojistného plnění se vztahuje jak na újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení, tak na škodu na věci, a
újmu na jmění vyplývající z újmy na zdraví, při usmrcení a ze škody na věci, a to včetně nákladů řízení
s tím spojených.

2. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy bude pojištění v minimální částce pojistného krytí
udržovat v platnosti a účinnosti a bude za tímto účelem plnit povinnosti vyplývající pro něj z předmětné
pojistné smlouvy, zejména platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti.

3. Zhotovitel je povinen kdykoli během trvání této Smlouvy doložit Objednateli na výzvu, že je pojištění
platné.

XII. UKONČENÍ SMLOUVY
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo písemnou

výpovědí.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě podstatného
porušení smlouvy druhou smluvní stranou.

3. Za porušení smlouvy podstatným způsobem Zhotovitelem se považuje zejména následující:
a. prodlení Zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla nebo jeho dílčí části o více než

14 (čtrnáct) kalendářních dnů, nebo
b. opakovaného neodstranění vad či nedodělků zhotovitelem, i když byl Objednatelem k takovému

odstranění řádně vyzván, anebo
c. naruší-li nebo ohrozí svým jednáním bezpečnost objektu a zaměstnanců Objednatele.

4. Objednatel je také oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn
úpadek Zhotovitele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od
smlouvy v případě, že Zhotovitel vstoupí do likvidace.

5. Za porušení smlouvy podstatným způsobem Objednatelem se rozumí neposkytnutí součinnosti podle
čl. VI. odst. 3 této smlouvy.

6. Odstoupení od smlouvy ani výpověď smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty ani práva
na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti.

XIII. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ
1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy:

a. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou považovány
za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace"),

b. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé strany
nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím druhé strany.

5. Ujednáním o smluvních pokutách dle této Smlouvy není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené 
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani právo odstoupit od smlouvy. 
Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti řádně dodat Předmět plnění dle této 
smlouvy.

6. Objednatel je oprávněn započíst pohledávku na úhradu smluvní pokuty vůči pohledávce Zhotovitele na 
úhradu ceny Předmětu plnění nebo jeho části, s čímž Zhotovitel výslovně souhlasí.

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně 
ustanovení čl. III. této smlouvy.

8. Odstoupením od této smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

XI. POJIŠTĚNÍ
1. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu o odpovědnosti 

za újmu z činnosti a provozu způsobenou třetí osobě v minimální výši 1 000 000 Kč. Spoluúčast může 
být nejvýše ve výši 10 000 Kč. Náklady na pojištění jsou zahrnuty v ceně plnění. Uvedená částka 
pojistného plnění se vztahuje jak na újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení, tak na škodu na věci, a 
újmu na jmění vyplývající z újmy na zdraví, při usmrcení a ze škody na věci, a to včetně nákladů řízení 
s tím spojených.

2. Zhotovitel se zavazuje, že po dobu trvání smlouvy bude pojištění v minimální částce pojistného krytí 
udržovat v platnosti a účinnosti a bude za tímto účelem plnit povinnosti vyplývající pro něj z předmětné 
pojistné smlouvy, zejména platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti.

3. Zhotovitel je povinen kdykoli během trvání této Smlouvy doložit Objednateli na výzvu, že je pojištění 
platné.

XII. UKONČENÍ SMLOUVY
1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo písemnou 

výpovědí.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě podstatného 
porušení smlouvy druhou smluvní stranou.

3. Za porušení smlouvy podstatným způsobem Zhotovitelem se považuje zejména následující:
a. prodlení Zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla nebo jeho dílčí části o více než 

14 (čtrnáct) kalendářních dnů, nebo
b. opakovaného neodstranění vad či nedodělků zhotovitelem, i když byl Objednatelem k takovému 

odstranění řádně vyzván, anebo
c. naruší-li nebo ohrozí svým jednáním bezpečnost objektu a zaměstnanců Objednatele.

4. Objednatel je také oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn 
úpadek Zhotovitele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od 
smlouvy v případě, že Zhotovitel vstoupí do likvidace.

5. Za porušení smlouvy podstatným způsobem Objednatelem se rozumí neposkytnutí součinnosti podle 
čl. VI. odst. 3 této smlouvy.

6. Odstoupení od smlouvy ani výpověď smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty ani práva 
na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti.

XIII. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ
1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy:

a. si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou považovány 
za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace"),

b. mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé strany 
nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím druhé strany.



Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění
této smlouvy získala od druhé smluvní strany.

Za třetí osoby se nepovažují:
a. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,
b. orgány smluvních stran a Kladna a jejich členové,
c. ekonomičtí a právní poradci smluvních stran,
za předpokladu, že se podílejí nebo mají zájem se podílet na plnění této Smlouvy nebojsou jinak spojeni
s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a
zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě.

Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné informace implicitně
všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli
však výlučně popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a
technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech,
obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy,
dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s
obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a o činnosti smluvních stran a všechny další
informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, které:
a. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní

strany či právních předpisů,
b. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o
ochraně informací,

c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

d. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém
nakládání s informacemi,

e. pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným rozhodnutím
soudního nebo správního orgánu.

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit
Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, vztahujících se k
ochraně osobních údajů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se
na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a
ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto
povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této smlouvy.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Tato smlouva se řídí českým právním řádem, především občanským zákoníkem.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru
smluv) ve znění pozdějších předpisů.

Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných zástupci ve věcech smluvních obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564
občanského zákoníku se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou
smluvní strany vylučují.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom vyhotovení.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších

Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při plnění 
této smlouvy získala od druhé smluvní strany.

Za třetí osoby se nepovažují:
a. zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,
b. orgány smluvních stran a Kladna a jejich členové,
c. ekonomičtí a právní poradci smluvních stran,
za předpokladu, že se podílejí nebo mají zájem se podílet na plnění této Smlouvy nebojsou jinak spojeni 
s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a 
zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 
podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v této smlouvě.

Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně jinak, považují se za Důvěrné informace implicitně 
všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. zejména, nikoli 
však výlučně popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a 
technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, 
obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, 
dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s 
obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a o činnosti smluvních stran a všechny další 
informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za Důvěrné informace nepovažují informace, které:
a. se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků přijímající smluvní 

strany či právních předpisů,
b. měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této smlouvy, pokud 

takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací,

c. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany,

d. po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 
nakládání s informacemi,

e. pokud je jejich zpřístupnění třetím osobám stanoveno zákonem nebo pravomocným rozhodnutím 
soudního nebo správního orgánu.

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 
Důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných právních předpisů, vztahujících se k 
ochraně osobních údajů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se 
na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a 
ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto 
povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této smlouvy.

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Tato smlouva se řídí českým právním řádem, především občanským zákoníkem.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru 
smluv) ve znění pozdějších předpisů.

Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci ve věcech smluvních obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že § 564 
občanského zákoníku se nepoužije, tzn., měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou 
smluvní strany vylučují.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších



předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů, a 
prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný údaj a 
smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

Objednatel ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) správcem osobních údajů 
subjektů údajů a zpracovává a shromažďuje osobní údaje fyzických osob pouze k účelu danému touto 
smlouvou, bez využití jiného zpracovatele údajů. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Objednatele www.mestokladno.cz v sekci Ochrana 
osobních údajů.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1: Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 4.4.2023

Smluvní strany shodně prohlašují, že v plném rozsahu splňují podmínky a požadavky potřebné pro 
uzavření této smlouvy a jsou oprávněny smlouvu uzavřít, že si její text přečetly, souhlasí s ním a 
smlouvu uzavírají, aniž by na ně byl činěn jakýkoliv nátlak, na základě své pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.

/lOS.Ms V Kladně dne ...V Kladně dne

    
Dr.   

  
Tel.: +420 312 246 284

    79 
DIČ: CZ26480379



Příloha č. 1: Cenová nabídka Zhotovitele ze dne 4.4.2023

Nabídka - Optimlizace SSK pro provoz WiFi Aruba -12 ZŠ Brjanská

Název komponentu, popis množství
materiál 

celkem bez DPH
montáž celkem 

bez DPH
cena celkem bez 

DPH

Instalační kabel Solarix CAT6A, STP, PVE, dlát, LSOH 500 m 18,40 Kč 35,00 KČ 26 700,00 KČ

Spojovací materiál kabeláŽe - keystony, datové zásuvky, masky, krabice 1 kpí 8 500,00 KČ 12 500,0(1 Kč 21 000,00 KČ

Instalační léty 300 m 47,1X1 Kč 5S.IKI Kč 30 600,00 Kč
Úprava stávajících rozvaděčů 1 kpl 1 500,00 KČ 5 500,00 Kč 7 000,00 Kč
ARUBA iAP 505 RW + mount KU mdoor + montáž 3 kpl 11 400,00 Kč 2 800,00 KČ 42 600,00 Kč
Přesun iAP ARUBA-demontáž, montáž 26 iq>l 200,CM) KČ 2 800,00 KČ 78 000,00 KČ
Měření kabeláže 1 kpl - Kč 4 500,00 Kč 4 500,00 KČ

Ostatní elektroinstalační materiál - pásky, konektory, Šrouby, sádra, tmel, úklid 1 kpl 10 500,00 KČ 14 500,00 Kč 25 (MM),00 KČ
Doprava, náWady - režie 1 M - KČ 4 500,00 KČ 4 500.00 KČ
cdkembaDPH 239 900,00 Kč

Dne: 4.4.2023 
Nabídka platná 14dní 
Vypracoval: OPEN SOLUTION s.r.o. 
Doba realizace - cca lil pracovních dní


